



**ING. JUAN JOSÉ GARAY MENDOZA**  
- CONSTRUCCIONES EN OBRA CIVIL -

R.F.C. GAMJ820601AG7  
MARIANO VÁZQUEZ 104 COLONIA CENTRO  
TEL.: 044(488) 1145774  
MATEHUALA, S.L.P. C.P. 78700

**OBRA: MEJORAMIENTO DE CANCHA DEPORTIVA EN LA COMUNIDAD DE VANEGAS DE ABAJO.**

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PU	TOTAL
1	DEMOLICIÓN DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK DE CONCRETO SIMPLE. INCLUYE CADENAS Y CASTILLOS VISIBLES Y/O AHOGADOS EN EL MURO, ASI COMO EL ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA A LOS LUGARES AUTORIZADOS POR LAS AUTORIDADES MUNICIPALES DEL MATERIAL NO UTILIZABLE PRODUCTO DE LA DEMOLICION. P.U.O.T.	M2	6.93	\$ 109.27	\$ 757.24
2	LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	441.17	\$ 18.85	\$ 8,316.05
3	PISO CONCRETO F'C=200 KG/CM2 10 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR Y CIMBRA EN FRONTERA.	M2	9.90	\$ 398.40	\$ 3,944.16
4	MURO DE BLOCK MACIZO DE LA REGION CON MEDIDAS DE 0.15X0.20X.40 M. JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:4 DE MAXIMO DE 10 MM. DE ESPESOR, COLOCADO A PLOMO Y REGLA, CON UN MAXIMO DE DESPLOME DEL 0.4%, INCLUYE: APLANADO EN MURO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS, MATERIALES, ANDAMIAJE, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	12.60	\$ 550.34	\$ 6,934.28
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA CICLONICA Y ESTRUCTURA A BASE DE HERRERIA AL CONTORNO DE LA CANCHA A UNA ALTURA MAXIMA DE 4 METROS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS, MATERIALES, ANDAMIAJE, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	87.60	\$ 2,335.67	\$ 204,604.99
6	PINTURA 100% ACRILICA LAVABLE MARCA OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEADO Y PLASTE NECESARIO	M2	550.67	\$ 95.50	\$ 52,588.99
7	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA TIPO LED PARA PARQUES, INCLUYE POSTE, ANCLADO EN CONCRETO, CONEXIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2.00	\$21,490.37	\$ 42,980.74
8	MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA	PZA	1.00	\$ 7,458.02	\$ 7,458.02
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 327,584.47</b>
<b>IVA</b>					<b>\$ 52,413.52</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$379,997.99</b>

ATENTAMENTE.

ING. JUAN JOSE GARAY MENDOZA



## PRESUPUESTO DE OBRA

OBRA: MEJORAMIENTO DE CANCHA DEPORTIVA EN LA COMUNIDAD DE VANEGAS DE ABAJO.					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UN.	TOTAL
1	DEMOLICIÓN DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK DE CONCRETO SIMPLE. INCLUYE CADENAS Y CASTILLOS VISIBLES Y/O AHOGADOS EN EL MURO, ASI COMO EL ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA A LOS LUGARES AUTORIZADOS POR LAS AUTORIDADES MUNICIPALES DEL MATERIAL NO UTILIZABLE PRODUCTO DE LA DEMOLICION. P.U.O.T.	M2	6.93	\$ 122.09	\$ 846.08
2	LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	441.17	\$ 19.08	\$ 8,417.52
3	PISO CONCRETO F'C=200 KG/CM2 10 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR Y CIMBRA EN FRONTERA.	M2	9.90	\$ 410.25	\$ 4,061.48
4	MURO DE BLOCK MACIZO DE LA REGION CON MEDIDAS DE 0.15X0.20X.40 M. JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:4 DE MAXIMO DE 10 MM. DE ESPESOR, COLOCADO A PLOMO Y REGLA, CON UN MAXIMO DE DESPLOME DEL 0.4%, INCLUYE: APLANADO EN MURO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS, MATERIALES, ANDAMIAJE, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	12.60	\$ 567.51	\$ 7,150.63
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA CICLONICA Y ESTRUCTURA A BASE DE HERRERIA AL CONTORNO DE LA CANCHA A UNA ALTURA MAXIMA DE 4 METROS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS, MATERIALES, ANDAMIAJE, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	87.60	\$ 2,390.00	\$ 209,364.00
6	PINTURA 100% ACRILICA LAVABLE MARCA OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEADO Y PLASTE NECESARIO	M2	550.67	\$ 103.45	\$ 56,966.81
7	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA TIPO LED PARA PARQUES, INCLUYE POSTE, ANCLADO EN CONCRETO, CONEXIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2.00	\$ 25,178.34	\$ 50,356.68
8	MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA	PZA	0.00	\$ 8,036.22	\$ -
				SUBTOTAL	\$ 337,163.20
				IVA	\$ 53,946.11
				TOTAL	\$ 391,109.31

ATENTAMENTE

LIC. MARGARITA LEIJA CAMARILLO

**PRESUPUESTO**

**OBRA: MEJORAMIENTO DE CANCHA DEPORTIVA EN LA COMUNIDAD DE VANEGAS DE ABAJO.**

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
1	DEMOLICIÓN DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK DE CONCRETO SIMPLE. INCLUYE CADENAS Y CASTILLOS VISIBLES Y/O AHOAGADOS EN EL MURO, ASI COMO EL ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA A LOS LUGARES AUTORIZADOS POR LAS AUTORIDADES MUNICIPALES DEL MATERIAL NO UTILIZABLE PRODUCTO DE LA DEMOLICION. P.U.O.T.	M2	6.93	\$ 125.58	\$ 870.27
2	LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	441.17	\$ 22.48	\$ 9,917.50
3	PISO CONCRETO F'C=200 KG/CM2 10 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR Y CIMBRA EN FRONTERA.	M2	9.90	\$ 479.30	\$ 4,745.11
4	MURO DE BLOCK MACIZO DE LA REGION CON MEDIDAS DE 0.15X0.20X.40 M. JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:4 DE MAXIMO DE 10 MM. DE ESPESOR, COLOCADO A PLOMO Y REGLA, CON UN MAXIMO DE DESPLOME DEL 0.4%, INCLUYE: APLANADO EN MURO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS, MATERIALES, ANDAMIAJE, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	12.60	\$ 622.21	\$ 7,839.78
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA CICLONICA Y ESTRUCTURA A BASE DE HERRERIA AL CONTORNO DE LA CANCHA A UNA ALTURA MAXIMA DE 4 METROS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS, MATERIALES, ANDAMIAJE, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	87.60	\$ 2,690.85	\$ 235,718.46
6	PINTURA 100% ACRILICA LAVABLE MARCA OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEADO Y PLASTE NECESARIO	M2	550.67	\$ 183.02	\$ 100,783.62
7	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA TIPO LED PARA PARQUES, INCLUYE POSTE, ANCLADO EN CONCRETO, CONEXIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2.00	\$ 26,193.77	\$ 52,387.54
8	MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA	PZA	1.00	\$ 8,190.34	\$ 8,190.34
				SUBTOTAL	\$ 420,452.63
				I.V.A	\$ 67,272.42
				TOTAL	\$ 487,725.05

**ATENTAMENTE**



**ING. JUAN JOSE DE JESUS TRUJILLO NERI**

TEL. / FAX (444) 818-37-55  
 E-MAIL: trujillo\_neri@hotmail.com